

PROTOKÓŁ Nr 4/2015
posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów,
które odbyło się 22 kwietnia 2015 roku, o godz. 14⁰⁰

Przewodnicząca Komisji - Teresa Majkusiak
Protokolant - Alicja Dąbrowska

Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie, w którym uczestniczyło 9 radnych na ogólną liczbę 9 oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki **Nr 1 i 2** do protokołu).

Następnie zaproponowała n/w porządek posiedzenia, który radni przyjęli jednogłośnie:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 26/IV/2015 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 30 stycznia 2015 roku dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu radomskiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zaciągnięcia kredytu.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia jednostek budżetowych, które gromadzą dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia, sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania.
5. Sprawy różne.

Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad - Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok.

Wprowadzenia dokonała **Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska**. Szczegółowo omówiła wszystkie zmiany znajdujące się w projekcie przedmiotowej uchwały. Następnie przystąpiono do zadawania pytań.

Radny Waldemar Trelka zapytał o środki przekazywane gminie Kowala na zorganizowanie Dożynek w tym roku.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska stwierdziła, że środki w wysokości 72.000 złotych przekazuje powiat radomski, ale to jest część pieniędzy, która będzie przeznaczona na Dożynki, bo gmina Kowala będzie partycypowała w kosztach i będzie pokrywała część swoich wydatków.

Nastąpił wzrost kosztów o 20.000 złotych ponieważ wzrastają koszty organizacji takich imprez.

Radny Waldemar Trelka zapytał, czy padła ze strony Wójta deklaracja na temat współfinansowania tej imprezy.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska wyjaśniła, że nie ma tego na piśmie w dokumentach, ale te 72.000 złotych to nie jest kwota za którą można zrealizować imprezę. Takie imprezy obejmują kwoty rzędu 200.000 złotych.

Radny Włodzimierz Cwil zapytał ile do tej pory przeznaczaliśmy na Dożynki.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że w zeszłym roku była to kwota 50.000 złotych.

Radny Waldemar Trelka zapytał, kto jest organizatorem tej imprezy.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska wyjaśniła, że co roku powiat powierza organizację Dożynek innej gminie. Na początku roku jest podejmowana uchwała, której gminie jest powierzony zadanie. Gmina realizuje je i dodatkowo dokłada swoje pieniądze. W zeszłym roku na Dożynki w gminie Zakrzew była przeznaczona ze strony powiatu kwota 50.000 złotych.

Radny Waldemar Trelka zapytał o całkowity koszt Dożynek w Zakrzewie.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska wyjaśniła, że gmina ma swoje wydatki i swój budżet. Ta impreza to Powiatowo – Gminne Dożynki więc gmina dofinansowuje część tej imprezy ze swojego budżetu, ale w naszych danych, sprawozdaniach nie mamy jaką kwotę partycypuje, bo porozumienie nie jest podpisywane na łączną kwotę, tylko na kwotę którą mamy w budżecie. Więc w tym momencie nie wie ile gmina Kowala dołoży do tej imprezy i nie wie też ile gmina Zakrzew dołożyła w zeszłym roku.

Radny Waldemar Trelka stwierdził, że rozumie, że Skarbnik nie wie co będzie w przyszłości ale dziwi się, że po roku nie wiemy ile kosztowała impreza w Zakrzewie.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że nie, bo gmina Zakrzew rozliczyła się z 50.000 złotych, które od nas dostała. Wydział Promocji może ma wiedzę na ten temat. Jej ta wiedza do tej pory nie była potrzebna, ale jeżeli jest taka potrzeba, to ustal to.

Radny Włodzimierz Cwil stwierdził, że jest to zdecydowanie niepotrzebny wydatek - 72.000 złotych na organizowanie takiej imprezy.

Radny Robert Dobosz stwierdził, że jeżeli impreza ma być dobrze zrobiona i ma przyciągnąć ludzi i promować powiat w jakimś tam stopniu, to kwota 72.000 złotych jest kwotą niewielką w stosunku do naszego budżetu.

Radna Marzena Murawska stwierdziła, że jeżeli w zeszłym roku wystarczyło z powiatu Zakrzewowi 50.000 złotych, to dlaczego nie wystarczy w tym roku Kowali. Tym bardziej, że w Pionkach też się robi różne działania na rzecz powiatu, na które są bardzo małe pieniądze i trzeba się dobrze nagimnastykować, żeby coś zrobić. Stwierdziła, że dobrze byłoby przeznaczyć te 20.000 złotych na zrobienie filmu o żołnierzu dowódcy Armii Krajowej, który chce zrobić Jarek Szczypiór i to też byłoby rozświetlenie powiatu nie jednorazowe i nie tylko dla niektórych mieszkających w gminie Kowala i po sąsiedzku, tylko wszyscy mogliby zobaczyć kawałek historii naszej ziemi. Na to – dowiedziała się w Wydziale Promocji – pieniędzy nie ma. A tu pieniądze są na jednorazowe parę godzin do przetańczenia. Nie podoba się jej takie wydawanie pieniędzy.

Radny Łukasz Figura stwierdził, że popiera inicjatywę radnej Murawskiej jeśli chodzi o promowanie historii i ludzi, którzy są wartościowi. Następnie zapytał, z czego wynika zwiększenie środków na Dożynki o 20.000 złotych. Jeśli z porozumień, to zapytał czego dotyczyć będą te koszty.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska wyjaśniła, że na razie wprowadzamy pieniądze do budżetu. Efektem późniejszym będzie podpisanie z gminą porozumienia, w którym określone zostanie na co te środki mają być przeznaczone.

We wniosku, który stawał na Zarządzie było zapisane, że zwiększenie wydatków jest związane z wysokimi kosztami oprawy artystycznej. Potrzeby w tym zakresie okazały się wyższe niż planowano. Ranga wydarzenia podnosi fakt, że odbywa się ona z udziałem Starosty Radomskiego oraz wielu znakomitych gości przy masowym uczestnictwie mieszkańców powiatu radomskiego.

Radny Łukasz Figura zapytał, kto będzie występował na Dożynkach.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że nie wie, ale wynajęcie zespołów jest bardzo drogie.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska stwierdziła, że takie pytania należy skierować do wydziału merytorycznego, czyli do Wydziału Promocji, który prowadzi współpracę z gminą, którzy bezpośrednio ze sobą ustalają szczegóły, kto będzie gościem tej imprezy. Ona nie jest w stanie powiedzieć co kto będzie realizował i jak to będzie wyglądało. Z pieniędzy gmina ma obowiązek się rozliczyć. Jest to dotacja, więc na pewno żadna złotówka nie będzie nierozliczona.

Na Dożynki w Zakrzewie był zaproszony zespół Mazowsze, zespół ten kosztował 50.000 złotych.

Radna Marzena Wiosna – Michałek stwierdziła, że dobrze byłoby aby na sesję mieli taką informację ile kosztowała całość zorganizowania imprezy w ubiegłym roku oraz dwa lata temu. Taka informacja może spłynąć z gmin. Można zapytać również gminę Kowala ile zamierza dołożyć. Poza tym nie musimy zapraszać aż tak drogiego zespołów.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska stwierdziła, że przekaze Wydziałowi Promocji, aby przygotowali taką informację na sesję.

Radny Waldemar Trelka stwierdził, że nie mówi o pieniądzech czy to jest dużo, czy mało. Mówi zupełnie o czym innym, a mianowicie zlecamy wykonanie jakiejś roboty, która jest naszym zadaniem i ma przede wszystkim promować powiat radomski. Dziwi go beztraska pani Skarbnik w tym sensie, że przekazujemy 70.000 złotych i nie wiemy na co. Nie wiemy co za to chcemy i nie wiemy jakie będzie współfinansowanie tego kogoś, kto tę imprezę w naszym imieniu będzie organizował. Jeżeli byłoby porozumienie, byłaby propozycja coś w rodzaju biznes planu, w rodzaju konkretnej oferty np. gmina Kowala chce kogoś zaprosić oferuje coś i zrobiją to np. za 100.000 złotych i chcą od powiatu 70.000 złotych. I to byłoby czytelne.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska stwierdziła, że to jest dziwne że tak uważa radny Trelka. Był Wicestarostą trzy lata i nie wie, że Wydział Promocji negocjuje i wszystko uzgadnia, zaprasza osoby i ustala co ma być robione i w jakiej kolejności i na co pieniądze przeznaczone.

Radny Waldemar Trelka stwierdził, że pytał o to, co wydarzyło się w tamtym roku, bo to co się ma wydarzyć w przyszłym jest pewną niewiadomą. Ale w kontekście tego co było rok temu tj., że powiat przeznaczył 50.000 złotych, imprezę widział, był, może ją ocenić, bardzo udana. I po jakimś rozliczeniu się z tej imprezy przez organizatora, który dostał od nas konkretną dotację na konkretne zadanie, dziś powinniśmy mieć informację ile ta impreza kosztowała, i jakaś dokumentacja być powinna. Innymi słowy oczekiwał, że pani Skarbnik poda kompleksową kwotę ile kosztowały Dożynki w tamtym roku. I takiej informacji nie dostał.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poprosiła o przyniesienie z Wydziału Finansowego rozliczenia Dożynek z zeszłego roku.

Więcej pytań i uwag nie było. Za pozytywną opinią przedmiotowego projektu uchwały głosowało 3 radnych, 0 było przeciwnych, 5 wstrzymało się od głosu. Projekt uchwały stanowi załącznik **Nr 3** do protokołu.

Po otrzymaniu stosownych dokumentów **Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska** poinformowała, że koszt całych Dożynek w Zakrzewie to 178.436,61 złotych. Powiat radomski przeznaczył na nie 50.000 złotych a gmina Zakrzew 128.436,61 złotych. Organizacja koncertu Zespołu IRA – 44.000 złotych, Mazowsze – 49.400 złotych. Obsługa techniczna Dożynek, usługi reklamowe itd. Z dokumentacją każdy radny może się zapoznać w Wydziale Finansowym. Z pieniędzy powiatu zapłacony był występ Zespołu IRA – 44.000 złotych i obsługa techniczna Dożynek - 6.000 złotych.

Radny Waldemar Trelka stwierdził, że taką projekcją powinniśmy mieć na najbliższą naszą imprezę.

Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad - Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 26/IV/2015 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 30 stycznia 2015 roku dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu radomskiego.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że zmiany w WPF wynikają z podjętych uchwał Zarządu oraz z przygotowanej na najbliższą sesję uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej. Wprowadzamy kwotę 10.466,14 złotych na projekt BW i oraz 200.000 złotych na dwa zadania drogowe. Jest to pomoc z gminy Przytyk i Gózd.

Pytań i uwag nie było. Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały. Stanowi ona załącznik **Nr 4** do protokołu.

Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zaciągnięcia kredytu.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że przygotowany projekt uchwały jest konsekwencją założeń, które przyjęto do uchwały budżetowej na 2015 rok. Był zaplanowany do zaciągnięcia kredyt w wysokości 5.400.000 złotych. Będzie on zabezpieczony wekslem In blanco, ze spłatą w ciągu 6 lat. Spłata rozpocznie się od 2016 roku.

Przetarg zostanie ogłoszony po tym jak zostanie wydana przez RIO opinia do tej uchwały.

Pytań i uwag nie było. Członkowie Komisji przy 6 głosach za, 0 – przeciwnych i 3 – wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały. Stanowi ona załącznik Nr 5 do protokołu.

Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia jednostek budżetowych, które gromadzą dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia, sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzenia.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że ustawa o finansach publicznych określa, że Rada Powiatu ma kompetencje do ustalenia źródeł dochodów i przeznaczenia pieniędzy, które będą gromadzone na wydzielonych rachunkach dochodów przez jednostki oświatowe, ponieważ dyrektor CKUiZ w Pionkach zwróciła się z wnioskiem o zwiększenie dochodów i wskazała źródło najem autobusu szkolnego, w związku z tym musimy zmienić uchwałę merytoryczną, która była podjęta w 2011 roku i rozszerzyć źródła finansowania o wpływy z wynajmu autokaru. Zatem będzie zmieniany zapis, który obejmował najem sal, powierzchni hotelowych i innych powierzchni oraz wynajem autobusu. Jednocześnie zmieniamy zapis dotyczący zmian na tym wydzielonym rachunku dochodów. Do tej pory między paragrafami te zmiany mogli dokonywać kierownicy. Z uwagi na to, że teraz dyrektorzy nie dostali upoważnienia do zmian między paragrafami w zwykłym planie finansowym również nie będą mieli takiej możliwości w planie finansowym dotyczącym wydzielenia tego rachunku dochodów. Wszystkie zmiany między paragrafami będzie dokonywał Zarząd na wniosek kierownika jednostki. I ten zapis znajduje się w uchwale merytorycznej i ma powiązanie z tymi zapisami, które były w uchwale budżetowej ze zwiększeniem planu finansowego.

Radny Zbigniew Dziubasik zapytał skąd taka zmiana.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska wyjaśniła, że kierownicy nie dostali upoważnień dlatego, że RIO wymaga od nas, żeby wszystkie zmiany, które dotychczas robili dyrektorzy w formie zarządzeń znalazły się jeszcze dodatkowo w uchwale Zarządu. Nie ma sensu żeby to dublować, ponieważ dyrektorzy robili zarządzenia i mieli 7 dni na ich przesłanie, więc często było tak, że te zarządzenia wpływały później np. po zakończeniu miesiąca. My uchwały musimy robić na dany dzień i koniec miesiąca musi być zgodny z tym co jest w uchwale budżetowej i w zmianach, więc nie było takiej możliwości technicznej. Zatem żeby nie powielać tych prac i żeby nie było rozbieżności i aby wszystko było przejrzyste zdecydowano, że wszystko będzie ujmowane w uchwale Zarządu. Teraz dyrektor występuje z wnioskiem do Wydziału Finansowego, który w uchwale Zarządu ujmuje przesunięcia między paragrafami.

Pytań i uwag nie było. Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały. Stanowi ona załącznik Nr 6 do protokołu.

Przystąpiono do realizacji punktu 5 porządku obrad – Sprawy różne.

Radna Marzena Murawska wróciła do sprawy filmu. Otóż film ten jest tylko takim takim problemikiem, który pewnie jest przykładem dla wielu różnych inicjatyw, które wiele różnych osób by chciało na terenie powiatu radomskiego podjąć, zrealizować a tym samym promować powiat na cały kraj. Następnie poprosiła, aby te środki, które mamy w budżecie przeznaczone na promocję były rozdzielane w sposób racjonalny a nie żeby służyły tylko na jednorodne działania. Jeżeli chodzi o organizację Dożynek to nie będzie się wypowiadać, czy to jest dużo, czy to jest mało, ale każde działanie wymaga zaangażowania gminy i innych instytucji wobec tego żeby raczej szerzej dawać środki a nie skupiać się na kilku podmiotach, które stale ze Starostwa czerpią, bo im więcej podzielimy tym promocja będzie efektywniejsza. Wtedy będzie też zaangażowanie dla gmin, żeby one też coś dokładały tym podmiotom, które będą realizować zadania, bo taka będzie potrzeba, czy znaleźć sponsorów, czy samemu więcej włożyć społecznej pracy i wtedy to oddziaływanie społeczne i promowanie powiatu będzie skuteczniejsze.

Radny Robert Dobosz stwierdził, że należałoby zadać sobie pytanie czemu ta promocja ma służyć. Rola powiatu do stworzenia warunków dla potencjalnych inwestorów jest ograniczona do minimum. To gmina, miasto ma te możliwości. Natomiast my jako powiat możemy być inicjatorem pewnych działań, ale te nasze działania od razu muszą być powiązane z gminą, czy z miastem Radom, wtedy jesteśmy w stanie coś osiągnąć. Nie mamy nieruchomości, które moglibyśmy przekazać pod jakąś inwestycję, poza Pionkami, ale to są ograniczone ilości i możliwości.

Radna Marzena Murawska stwierdziła, że rolą powiatu jest takie pokazanie miejsca gdzie mieszkamy, gdzie żyjemy żeby ludzie wiedzieli, że ten powiat istnieje. A jak przyjdą tu inwestować to będą wiedzieli gdzie iść, żeby im dać ulgi, czyli wójtowie, burmistrzowie będą z nimi o ulgach rozmawiać, a na razie to zrobimy tak, żeby ten powiat był znany, bo jak nie damy na różnorodną działalność tylko skupimy się na Dożynkach w Kowali to nic z tego nie będzie.

Radny Waldemar Trelka zapytał, kto jest organizatorem Dożynek.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska wyjaśniła, że to są Dożynki powiatowo – gminne, więc powiat i gmina.

Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że w Starostwie jest Wydział Promocji i Rozwoju i ktoś tutaj może powiedzieć, że mamy mało majątku żeby zaprosić inwestora i pozwolić mu na wybudowanie jakichś hal produkcyjnych, ale to nie zwalnia nas wcale z obowiązku dbania o to, żeby natychmiast reagować na pewne sygnały dotyczące poszukiwań inwestorów na terenie powiatu i wspierać gminy w tych działaniach. Przypomniał Wierzbicę, gdzie pojawił się inwestor zainteresowany otworzeniem cementowni metodą suchą i okazało się, że ze strony powiatu było zero zainteresowania. W rezultacie nie wie, co się stało z tymi gruntami.

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że był też taki inwestor, który chciał spalarnię śmieci budować. Na tej sali odbywały się dantejskie sceny. Żadne argumenty nie przekonywały mieszkańców, aby taki zakład powstał. A przecież takie spalarnie są w środku Wiednia i w Goeteborgu.

Więcej spraw nie zgłoszono.

Wobec wyczerpania porządku obrad **Przewodnicząca Komisji** zamknęła **4** posiedzenie o godz. 14.50.

Protokołowała:

Alicja Dąbrowska

Przewodnicząca Komisji

Teresa Majkusiak